
Złotoryja, dnia 25 września 2023r. 

L.dz./ZP/214/1709/2023 

 

Wyjaśnienie treści SWZ 

Numer nadany: 2023/BZP 00405352/01 z dnia 2023-09-20 
 

 

 

 

       Do wiadomości uczestników przetargu pn.:  

       „Dostawa leków i środków ochrony osobistej 

       do Apteki Wojewódzkiego Szpitala  

       Psychiatrycznego w Złotoryi” 
 

 

 

 

 

 

WYJAŚNIENIA  TREŚCI 

SPECYFIKACJI  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp z dnia 11 września 2019r. PZP (Dz.U. z 2023r. poz. 

1605) Zamawiający udziela odpowiedzi do wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, które wpłynęły w dniach 21-25 września 2023r, na zadanie pod nazwą "Dostawa leków 

i środków ochrony osobistej do Apteki Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego w Złotoryi". 
 

 

WNIOSEK  I: 
 

Pytanie 1: 

Dotyczy pakietu 5, pozycja 1 

 Proszę o dopuszczenie gazików nasączonych 70% alkoholem izopropylowym. Gaziki złożone 

czterokrotnie, 8 warstw. Pakowane w saszetkach o wymiarach 6 x 7 cm. Gaziki o wymiarze 4 x 5 cm 

złożony i 16 x 10 cm po rozłożeniu, wykonany z włókniny o gramaturze 50 g/m2. Wyrób medyczny 

klasy I. Opakowanie zawiera 50 sztuk gazików 
 

Odpowiedź:  

  Nie. Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie 2: 

Dotyczy pakietu 5, pozycja 1 

Proszę o dopuszczenie gazików nasączonych 70% alkoholem izopropylowym. Pakowane                

w saszetkach o wymiarach 5 x 4,9 cm. Gaziki o wymiarze 3,3 x 3 cm złożony i 6,5 x 3 cm po 

rozłożeniu, wykonany z włókniny o gramaturze 50 g/m2. Wyrób medyczny klasy I. Każdy gazik 

pakowany w osobną saszetkę, pakowanie zbiorcze zawiera 100 sztuk gazików. 
 

Odpowiedź:  

  Nie. Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie 3: 

Dotyczy pakietu 5, pozycja 1 

 Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. 
 



Odpowiedź:  

  Nie. Zamawiający nie wydziela osobnego pakietu. 
 

Pytanie 4: 

Dotyczy pakietu 6, pozycja 4 

 Proszę o dopuszczenie fartuchów o długości min. 110 cm. 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 5: 

Dotyczy pakietu 6, pozycja 4 

1. W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem URPLWMiPB wydanym 

na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie 

wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), z których wynika, że tylko 

fartuchy chirurgiczne sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, do stosowania na bloku 

operacyjnym podczas operacji przez personel medyczny, spełniające normę EN 13795-1 mogą 

być wyrobami medycznymi, prosimy o informację czy Zamawiający wymaga wyrobu 

medycznego? 

2. Jeżeli Zamawiający nie oczekuje fartuchów chirurgicznych przeznaczonych do stosowania na 

bloku operacyjnym podczas operacji przez personel medyczny spełniających normę EN 13795-

1, to czy dobrze rozumiemy, że Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkiem Ochrony 

Indywidualnej kat. I? 

3. Przez kogo i do czego będą używane fartuchy w pakiecie 6. Poz. 4? 
 

Odpowiedź:  

1. Nie. Zamawiający nie wymaga wyrobu medycznego. 

2. Tak. Zamawiający oczekuje fartuchów kategorii I. 

3. Fartuchy używane będą przez personel medyczny do wykonywania czynności służbowych. 
 

Pytanie 6: 

Dotyczy pakietu 6, pozycja 6 

 Proszę o dopuszczenie czepków o gramaturze 18 g/m2. 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 7: 

Dotyczy pakietu 6, pozycje 5, 7, 8, 9 

  Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. 
 

Odpowiedź:  

  Nie. Zamawiający nie wydziela osobnego pakietu. 
 

 

WNIOSEK  II: 
 

Pytanie 1:  

Dotyczy §7 ust. 1 Wzoru umowy.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary zastrzeżonej w §7 ust. 1 wzoru umowy do 

wysokości 5% wartości niedostarczonego przedmiotu umowy?  
 

Odpowiedź:  

 Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie 2:  

Dotyczy §7 ust. 2 Wzoru umowy.  

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §7 ust. 2 jako niezgodnych z normami 

współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie 

nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest 



ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu 

zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień 

podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia.                     

Za takim rozumieniem przepisów przemawiają orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej                                      

o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 
 

Odpowiedź:  

 Nie. Zamawiający nie zmienia zapisu dotyczącego cesjonowania należności z uwagi na 

obowiązujące nas wskazania Organu Założycielskiego. Jednakże uznając Państwa zainteresowanie 

tym zapisem, redukujemy jego wysokość do 5%. 

 

Pytanie 3:  

Dotyczy Wzoru umowy. 

 Wnosimy o zmianę wzoru umowy poprzez dodanie wymaganego postanowienia 

zakładającego waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub 

kosztów związanych z realizacją zamówienia, ze wskazaniem: 1) poziomu zmiany ceny materiałów 

lub kosztów, uprawniających strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia, oraz początkowego 

terminu ustalenia zmiany wynagrodzenia, 2) sposobu ustalania zmiany wynagrodzenia, 3) sposobu 

określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia, oraz 

okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy, 4) maksymalnej wartości 

zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania postanowień                             

o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia, - wraz z określeniem procedury 

dokonania ww. zmiany, albowiem postanowienie to stanowi obligatoryjny element umowy 

zawieranej na okres przekraczający 6 miesięcy według art. 439 ustawy – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). Dodatkowo prosimy o dodanie zastrzeżenia, że                            

w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, 

zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, 

za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku 

ponoszenia z tego tytułu kar umownych. Uzasadniając treść powyższego pytania wskazujemy, że art. 

439 PZP w znowelizowanym brzmieniu nakłada na Zamawiającego obowiązek określania w umowie, 

której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawartej na okres dłuższy niż 6 

miesięcy, postanowień dotyczących zasad wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia 

należnego wykonawcy w przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia. W konsekwencji, brak zamieszczenia ww. klauzuli waloryzacyjnej w treści umowy 

uznać należy za naruszenie przez Zamawiającego przepisów ustawy. Mając na uwadze, że wskazana 

umowa będzie zawierana z Wykonawcą na okres 12 miesięcy, istotnym jest odzwierciedlenie zmian 

ekonomicznych, które mogą następować w czasie realizacji umowy, a niewątpliwym jest, że koszty 

nabycia produktów od dostawców jak i koszty realizacji usługi do zamawiającego będą podlegać 

zmianie. W konsekwencji, waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy przyczyniłaby się do 

zachowania równowagi finansowej oraz oddawałaby rzeczywiste realia kosztów wykonania danego 

zamówienia publicznego jak i byłaby odzwierciedleniem zasady uczciwości kupieckiej w realiach 

zawieranej umowy. Ponadto, wskazujemy, że zgodnie z ugruntowanym w orzecznictwie oraz 

doktrynie stanowiskiem – samo zamieszczenie w umowie przetargowej postanowienia 

waloryzacyjnego nie może sprowadzać się jedynie do formalnego wypełnienia obowiązku jego 

zawarcia w umowie, lecz powinno pozwalać na rzeczywiste jego zastosowanie podczas realizacji 

zamówienia (vide: M. Jaworska, Prawo Zamówień publicznych. Komentarz, red. M. Jaworska,                   

D. Grześkowiak-Stojek, J. Jarnicka, A. Matusiak, wyd. 4, 2022). Co za tym idzie, Zamawiający 

winien tak ukształtować treść klauzuli waloryzacyjnej, aby zapewnić równowagę stron stosunku 

umownego w zamówieniach publicznych, ekwiwalentność ich świadczeń oraz równomierne 

rozłożenie ryzyka kontraktowego (vide: wyrok KIO z dnia 6 lipca 2022 r., sygn. akt: KIO 1564/22). 

Tym samym wykonanie obowiązku z art. 439 PZP powinno odbywać się z uwzględnieniem specyfiki 

danego przedmiotu zamówienia. Z poważaniem, Justyna Damczyk 
 

Odpowiedź:  

 Tak. Zamawiający zmienia treści Wzoru umowy – do §5 dodaje się pkt 11 i 12. 
 

 



WNIOSEK  III: 
 

Pytanie 1:  

Dotyczy pakietu nr 1,  pozycja 476, 477 

Czy w celu ujednolicenia oferty Zamawiający dopuści zaoferowanie pasków testowych 

GlucoDr. również w poz. 476, niezależnie od poz. 477? 
 

Odpowiedź:  

  Nie. Zamawiający nie dopuszcza. 
 

 

WNIOSEK  IV: 
 

Pytanie 1:  

Dotyczy §7 wzoru umowy.  

Prosimy do paragrafu 7 dopisać na końcu ustęp 3 o treści: Kary umowne jakie może naliczyć 

Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko                      

w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy 

starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji 

zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia 

zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy. lub o dopisanie na końcu paragrafu 7 ustęp 

3 o treści: "W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za 

dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie 

przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.2% wartości brutto z faktury                         

za każdy dzień zwłoki w płatności. lub Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać                

ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy                                 

o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących 

interesy Zamawiającego. 
 

Odpowiedź:  

 Tak. Zamawiający zmienia treści Wzoru umowy. 
 

 

WNIOSEK  V: 
 

Pytanie 1: 

Dotyczy pakietu 6, pozycja 4 
Czy zamawiający dopuści fartuch dł. 112 cm? 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 2: 

Dotyczy pakietu 6, pozycja 6 
 Czy zamawiający dopuści czepek beret gram. 16g/m2? 
 

Odpowiedź:  

 Tak. Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 3: 

Dotyczy pakietu 6, pozycja 8 

 Czy zamawiający oczekuje podkładu na rolce 1 warstwa bibuły + 1 warstwa folii? 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający oczekuje takiego podkładu. 
 

Pytanie 4: 

Dotyczy pakietu 6, pozycja 9 

Czy zamawiający oczekuje podkład 2 warstwowy 100 % celuloza? 
 

Odpowiedź:  

Tak. Zamawiający oczekuje takiego podkładu. 



Pytanie 5: 

Dotyczy pakietu 6, pozycja 9 

 Czy zamawiający dopuści podkład nieznacznie różniący się długością od opisanego przez 

zamawiającego – podkład szer. 50 cm, perf. Co 34 cm długość 45,9 m z przeliczeniem ilości rolek? 
 

Odpowiedź:  

  Tak. Zamawiający dopuszcza. 

 

 

 

 

 

         Z poważaniem 
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